ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ АВТОНОМНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ

«БЕЛГОРОДСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ НАЦИОНАЛЬНЫЙ

ИССЛЕДОВАТЕЛЬСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ»
( Н И У  « Б е л Г У » )

ПРИКАЗ

    28.05.2020 №     471 - ОД

г. Белгород

О стоимости обучения

На основании решения учёного совета НИУ «БелГУ» от 25.05.2020,

протокол № 11, с учётом мнения студенческого совета НИУ «БелГУ» от

25.05.2020, протокол № 30,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Установить в НИУ «БелГУ» (в том числе филиале) в 2020 – 2021

учебном году стоимость обучения по основным профессиональным образо-

вательным программам высшего образования на основании заключённых до-

говоров об оказании платных образовательных услуг для студентов (бакалав-

ров, специалистов) граждан иностранных государств, равную сумме, эквива-

лентной ниже установленным суммам в иностранной валюте:

Код специ-

альности,

направления

подготовки

Специальность, направление подготовки

Зачисление

2016– 2017

уч. г.

Очная форма

5 курс

Сумма, в

долларах

США

1101. Юридический институт

40.03.01 Юриспруденция 2 860,00

40.05.01 Правовое обеспечение национальной безопасности 2 860,00

40.05.02 Правоохранительная деятельность 2 370,00

40.05.03 Судебная экспертиза 2 620,00

1102. Педагогический институт

110201. Факультет физической культуры

44.03.01

Педагогическое образование  профиль «Физическая

культура» 2 370,00

49.03.01 Физическая культура 3 950,00

110202. Факультет дошкольного, начального и специального образования

44.03.01

Педагогическое образование по профилю «Начальное

образование» 2 370,00

44.03.01 Педагогическое образование по профилю «Дошкольное 2 370,00

 2

образование»

44.03.03  Специальное (дефектологическое) образование 2 990,00

110203. Историко - филологический факультет

44.03.05

Педагогическое образование профили "Русский язык и

литература" 2 370,00

44.03.05

Педагогическое образование профили "История и обще-

ствознание" 2 370,00

45.03.01 Филология 2 370,00

46.03.01 История 2 370,00

46.03.02

Документоведение и архивоведение (прикладной бака-

лавриат) 2 370,00

110204. Факультет математики и естественнонаучного образования

 44.03.05

Педагогическое образование профили "Информатика и

иностранный язык " 2 370,00

 44.03.05

Педагогическое образование профили «Биология и хи-

мия» 2 370,00

 44.03.05

Педагогическое образование профили «География и без-

опасность жизнедеятельности» 2 370,00

 44.03.05

Педагогическое образование профили «Математика и

информатика» 2 370,00

 44.03.05

Педагогическое образование профили «Математика и

физика»  2 370,00

110205. Факультет иностранных языков

44.03.05

Педагогическое образование профили "Иностранный

язык и история" 2 370,00

44.03.05

Педагогическое образование профили "Иностранный

язык и экономика" 2 370,00

44.03.05

Педагогическое образование профили "Иностранный

язык: первый, второй" 2 370,00

110206. Факультет психологии

37.03.01  Психология 2 500,00

44.03.02  Психолого-педагогическое образование 2 370,00

37.05.01  Клиническая психология 2 500,00

37.05.02  Психология служебной деятельности 2 500,00

1103. Медицинский институт

 31.05.01 Лечебное дело 3 580,00

 31.05.02 Педиатрия 2 990,00

 31.05.03 Стоматология 4 180,00

110307. Факультет медико-профилактического дела

32.05.01 Медико-профилактическое дело 2 990,00

1104. Институт межкультурной коммуникации и международных отношений

41.03.01 Зарубежное регионоведение 2 370,00

41.03.04 Политология 2 370,00

 3

41.03.05 Международные отношения 2 370,00

45.03.01 Филология (зарубежная) 2 370,00

45.03.02 Лингвистика 2 370,00

45.03.03 Фундаментальная и прикладная лингвистика 2 370,00

45.05.01 Перевод и переводоведение 2 370,00

1180. Подготовительный факультет

45.03.01 Филология (русский язык как иностранный) 2 370,00

1108. Институт наук о земле

 05.03.02 География 2 500,00

 05.03.06 Экология и природопользование 2 500,00

 21.03.02 Землеустройство и кадастры 2 500,00

 21.05.02 Прикладная геология 2 500,00

 21.05.04 Горное дело 2 500,00

1109. Институт экономики и управления

38.03.01 Экономика 2 860,00

38.03.02 Менеджмент 2 860,00

38.03.03 Управление персоналом 2 860,00

38.03.04 Государственное и муниципальное управление 2 860,00

38.03.07 Товароведение 2 370,00

 43.03.01  Сервис 2 370,00

43.03.02  Туризм 2 370,00

38.05.01 Экономическая безопасность 2 860,00

38.05.02 Таможенное дело 2 860,00

1110. Институт общественных наук и массовых коммуникаций

42.03.01 Реклама и связи с общественностью 2 500,00

42.03.02 Журналистика 2 500,00

39.03.01 Социология 2 370,00

39.03.02 Социальная работа 2 370,00

39.03.03 Организация работы с молодежью 2 370,00

47.03.01 Философия 2 370,00

48.03.01 Теология 2 370,00

1111. Институт фармации, химии и биологии

 04.03.01 Химия 2 500,00

 06.03.01 Биология 2 500,00

 19.03.01 Биотехнология 3 950,00

 19.03.04

Технология продукции и организация общественного

питания 2 500,00

33.05.01 Фармация 3 580,00

1112. Институт инженерных и цифровых технологий

 01.03.01 Математика 2 370,00

 02.03.02

Фундаментальная информатика и информационные тех-

нологии 2 500,00

 4

 02.03.03

Математическое обеспечение и администрирование ин-

формационных систем 2 500,00

 03.03.02 Физика 2 500,00

 09.03.02  Информационные системы и технологии 3 950,00

 09.03.03  Прикладная информатика 2 500,00

 11.03.02

Инфокоммуникационные технологии и системы связи

(прикладной бакалавриат) 3 950,00

 12.03.04  Биотехнические системы и технологии 3 950,00

 28.03.03 Наноматериалы 3 950,00

38.03.05 Бизнес-информатика 2 370,00

  10.05.04 Информационно-аналитические системы безопасности 3 950,00

2.1 Совместные образовательные программы

 38.03.01 Экономика 2 860,00

41.03.01 Зарубежное регионоведение 2 580,00

 45.03.01 Филология 2 370,00

2.2 Реализуемые на английском языке

 19.03.01 Биотехнология 3 320,00

 31.05.02 Лечебное дело 4 760,00

 33.05.01 Фармация 3 320,00